
Příloha č. 3 Výzvy: Environmentální požadavky

Environmentální požadavky zadavatele - Tiskárny, kopírky multifunkční 
zařízení, skenery

V souladu s usnesením vlády č. 465/2010 k Pravidlům uplatňování environmentálních požadavků při 
zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy zadavatel požaduje, aby nabízené 
tiskárny splňovaly všechny níže uvedené environmentální požadavky:   

1.  Nabízená zařízení musí splňovat požadavky Zákona č. 22/1997 o technických požadavcích na 
výrobky. 

2.  Nabízená zařízení musí splňovat požadavky Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2002/95/ES ze dne 27. ledna 2003 o omezení používání některých nebezpečných látek v 
elektrických a elektronických zařízení (RoHS Directive) transponované Zákonem č. 185/2001 o 
odpadech.  

3.  Nabízená zařízení musí splňovat nejnovější normy pro energetický výkon ENERGY STAR 
stanovené Rozhodnutím Evropské komise 2009/347/ES (k dispozici na www.euenergystar.org). 

4.  Nabízená zařízení (s funkcí tisku) s maximální provozní rychlostí více než 45 listů za minutu 
formátu A4 musí být vybavena automatickým oboustranným kopírováním (jednotkou 
oboustranného tisku). Všechna ostatní zařízení s nižší maximální provozní rychlostí musí 
alespoň nabízet manuální funkci (kopírky) nebo dodatkové softwarové řešení (tiskárny, 
multifunkční zařízení) pro oboustranný tisk na papír formátu A4.  

5.  Nabízená zařízení musí splňovat požadavky na snadnou demontáž: 

a. plastové díly těžší než 25 g mají nesnímatelné označení materiálu v souladu s normou 
ISO 11469: 2000; 

b. plastové díly jsou z jednoho polymeru nebo ze slučitelných polymerů kromě krytu.


		2017-09-08T12:02:24+0200
	Ing. Petr Gavlas




